sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através do Presidente da CPL e a

equipe de apoio, em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei

Complementar n.º 123, 14/12/2006 e alterações pertinentes e nas disposições do

Edital da modalidade Tomada de Preços Nº 002/2022, que tem como objeto: à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM CAPA SELANTE NAS POPULARES

BAIRRO DE NOVA AMERICA E NO BAIRRO MIGUEL LEITE DISTRITO DE

SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. O PCL declarou vencedora a

Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA inscrito no CNPJ sob o

nº 13.582.689/0001-51, sediada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro –

Lapão/BA, CEP: 44.905-000, com o valor global de R$ 1.969.442,12 (hum

milhão novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais

e doze centavos).

Publique-se e cumpra-se.
América Dourada, 28 de abril de 2022.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CB5509ACA7231AD231A474C043D784

sexta-feira, 29 de abril de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022, tipo

menor valor global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM CAPA SELANTE NAS

POPULARES BAIRRO DE NOVA AMERICA E NO BAIRRO MIGUEL LEITE

DISTRITO DE SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. EMPRESA

VENCEDORA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA inscrito no CNPJ

sob o nº 13.582.689/0001-51, sediada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro –

Lapão/BA, CEP: 44.905-000, com o valor global de R$ 1.969.442,12 (hum

milhão novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais

e doze centavos), consoante Ata de reabertura lavrada realizada pela Presidenta

da Comissão de Licitação em sessão pública no dia 08/04/2022.    Fica convocado

o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da

Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias

corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções

previstas no art. 7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 28 de abril de 2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29CB5509ACA7231AD231A474C043D784

		2022-04-29T18:02:56-0300